
هشدار مکرون درباره سلطه راست افراطی 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه سه روز مانده به برگزاری انتخابات 
پارلمان اروپا نسبت به پیروزی راست افراطی هشدار داد و گفت که این قاره 

ممکن است در بن‌بست قرار گیرد.
به گزارش یورونیوز، مکرون پس از برگزاری مراسم بزرگداشت پیاده‌سازی 
نرماندی )نخستین عملیات در جبهه نرماندی در جنگ جهانی دوم بود که در 
روز ۶ ژوئن ۱۹۴۴ با پیاده سازی ۱۶۰ هزار نیرو در ساحل نرماندی علیه آلمان 
نازی انجام شد.( در مصاحبه تلویزیونی با شبکه‌های تلویزیونی کشورش نسبت 

به پیروزی راست افراطی در انتخابات پیش روی پارلمان اروپا هشدار داد.
وی در این مصاحبه گفت: »اروپا هرگز تا این اندازه تهدید نشده است«.

بر اساس آخرین نظرسنجی یورونیوز، حزب رنسانس مکرون، به ریاست 
والری‌هایر در نظرسنجی‌ها با اختلاف بیش از ۱۵ درصد از جوردن باردلا 

رئیس حزب راست افراطی مجمع ملی )RN( عقب است.
رئیس‌جمهوری فرانسه در این مصاحبه همچنین با اشاره به مخالفان سرسخت 
برگزیت گفت: من شاهد سطوح ]آرا[ ممتنع هستم و از هموطنان می‌خواهم 

که بروند و در ۹ ژوئن )زمان برگزاری انتخابات پارلمانی( رای دهند.
وی تاکید کرد: اگر فردا فرانسه یک هیات بزرگ راست افراطی ]به پارلمان[ 
بفرستد و اگر کشورهای بزرگ دیگر نیز همین کار را انجام دهند، اروپا ممکن 

است در بن بست قرار گیرد.
از سوی دیگر باردلا اعلام کرده است که در صورت پیروزی در انتخابات، 

حزبش خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمان فرانسه خواهد شد.
مکرون نیز در پاسخ به سوالی در همین مورد گفت: »من می‌روم و رای 
می‌دهم و یکشنبه عصر نتایج را خواهیم دید. من دوست دارم کارها را به 

ترتیب درست انجام دهم«.
بلافاصله پس از پایان مصاحبه رئیس جمهوری فرانسه، باردلا در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »امانوئل مکرون تایید می‌کند که با 
اعزام بزرگترین هیات نمایندگان به پارلمان اروپا، حزب مجمع ملی می‌تواند 
جلوی سیاست‌های مضر کمیسیون، مانند اقدامات مجازات گرایانه محیط 

زیستی علیه کشاورزان ما و سیل مهاجران را بگیرد«.
فرانسوا خاویر بلامی از حزب راست‌گرای سنتی جمهوری‌خواهان )LR( نیز 
ضمن انتقاد از مصاحبه مکرون و نامناسب خواندن آن گفت: »من چیزی در 
بیانیه رئیس جمهور نمی‌بینم که ۲۴ ساعت مانده به پایان کارزار رسمی 

انتخابات، چنین فوریتی برای صحبت با مردم فرانسه را توجیه کند«.
مبارزات انتخاباتی در فرانسه در نیمه شب جمعه به پایان می‌رسد و پس از آن 
نامزدها تا زمان برگزاری رای گیری تا روز یکشنبه اجازه ندارند به طور علنی 

در مورد انتخابات صحبت کنند.

ویژه

پهلوگیری زیردریایی اتمی روسیه در کوبا
وزارت خارجه کوبا در بیانیه‌ای اعلام کرد که شناورهای روسیه از جمله 

زیردریایی هسته‌ای این کشور هفته آینده به‌هاوانا خواهند رسید.
به گزارش تارنمای پی بی اس، در بیانیه وزارت خارجه کوبا با اشاره به روابط 
دوستانه و تاریخی میان‌هاوانا و مسکو، آمده است: زیردریایی هسته‌ای زاکان 
روسیه را ناوچه موشک‌انداز آدمیرال گورشچکوف، یک کشتی نفتکش از ناوگان 

نفتی پاشین و کشتی یدک‌کش نجات نیکولای چیکر همراهی می‌کنند.
در این بیانیه ضمن اعلام این موضوع که کشتی‌های روسی بین ۱۲ تا ۱۷ 
ژوئن )۲۳ تا ۲۸ خرداد( در‌هاوانا پهلو خواهند گرفت، تاکید شده است: هیچ 
یک از شناورهای روسی حامل سلاح هسته‌ای نیستند و حضور آنها تهدیدی 

برای منطقه نیست.
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه پیش‌تر در نشست با روسای 
خبرگزاری‌های بین‌المللی در حاشیه مجمع بین‌المللی اقتصاد سن پترزبورگ 
)SPIEF(، گفت: مسکو در حال بررسی راه‌های واکنش نشان دادن به مساله 

ارسال تسلیحات به کی‌یف برای حمله به روسیه است.
به گفته پوتین، ارسال تسلیحات مشابه از سوی روسیه به مناطقی که از آنجا 
بتوان حملات شدیدی به تاسیسات غربی انجام داد، یکی از گزینه‌های امکان 

پذیر است.
از سوی دیگر دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه نیز 
درباره موضع رئیس جمهور این کشور، تاکید کرد: این تغییری بسیار بزرگ در 
سیاست خارجی ما است. آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها فکر می‌کنند که حق دارند 
هرگونه ساحی را به اوکراین بفرستند اما هیچ کشوری نباید همراه با روسیه 

باشد و به مسکو کمک کند.

استراتژیک

طرح اتهام قانون گریزی ترامپ توسط بایدن 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با بیان اینکه محاکمه رئیس 
جمهور سابق ایالات متحده عادلانه بود، تاکید کرد: دونالد ترامپ به دنبال 

تضعیف حاکمیت قانون در این کشور است.
بایدن در مصاحبه با شبکه آمریکایی ای بی سی با اشاره به محاکمه تاریخی 
ترامپ که در نتیجه آن اولین رئیس جمهور سابق آمریکا به اتهام‌های کیفری 
محکوم شد، گفت: ترامپ یک محاکمه عادلانه با هیات منصفه داشت اما با این 
حال وی با اظهارات و اقدامات خود، به دنبال تضعیف حاکمیت قانون در این 

کشور است.
رئیس جمهور آمریکا در بخش دیگری از این مصاحبه در پاسخ به این پرسش 
که در صورت محکومیت فرزندش‌هانتر بایدن در ارتباط با اتهام خرید و 
نگهداری غیرقانونی اسلحه در دادگاه ویلمینگتون در ایالت دلاور، حکم دادگاه 
را خواهد پذیرفت؟، خاطرنشان کرد: نه تنها حکم دادگاه را خواهم پذیرفت بلکه 

پسرم را مورد عفو هم قرار نخواهم داد.
بایدن در ادامه این مصاحبه با بیان این ادعا که به نظر وی، رژیم صهیونیستی با 
تمام قوا به شهر رفح حمله نکرده است، اظهار کرد: فکر می‌کنم بنیامین نتانیاهو 

نخست‌وزیر )رژیم( اسرائیل به حرف من گوش می‌کند.
رئیس جمهور آمریکا همچنین با بیان اینکه مصر و جهان عرب از طرح 
پیشنهادی من برای صلح و آغاز آتش‌بس حمایت کرده‌اند، مدعی شد: )رژیم( 
اسرائیل هم با طرح پیشنهادی من برای پایان دادن به جنگ در غزه موافقت 

کرده است و حماس نیز باید با آن موافقت کند.

پولیتیک

کمک جدید آمریکا به اوکراین
واشنگتن شاید یک بسته کمکی نظامی دیگر به ارزش 

۲۲۵ میلیون دلار به کی‌یف بدهد.
این بسته جدید شاید شامل سیستم‌های هیمارس، سیستم 
دفاع هوایی‌هاوک، موشک‌های ضد هوایی استینگر، 
جاولین، سیستم‌های ضد زرهی AT-4، هویتزرهای 
۱۵۵ میلیمتری، خودروهای زرهی، تریلر، قایق‌های گشت 
زنی، تجهیزات تخریب و یکسری دیگر از قطعات یدکی و 

تجهیزات باشد.
به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، اواخر آوریل سال 
جاری میلادی جو بایدن رئیس جمهور آمریکا یکسری 
لوایح را که توسط کنگره برای از سرگیری ارسال کمک‌ها 

به اوکراین، رژیم صهیونیستی و تایوان بود، امضا کرد.
این بسته ۹۵ میلیارد دلار ارزش دارد و شامل ۶۱ میلیارد 

دلار کمک نظامی به اوکراین می‌شود.
بلافاصله پس از امضای این لوایح توسط رئیس جمهور 
آمریکا، پنتاگون اعلام کرد که به اوکراین تسلیحات و 
تجهیزات به ارزش یک میلیارد دلار ارسال خواهد کرد. 
واشنگتن سپس بسته بعدی تسلیحات به ارزش ۴۰۰ 
میلیون دلار را به کی‌یف اختصاص داد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه بار دیگر تاکید کرد که ارسال 
تسلیحات بیشتر به اوکراین تغییری در وضعیت جبهه 
ایجاد نمی‌کند، بلکه صرفا درگیری را طولانی خواهد کرد.

»مودی« مامور تشکیل دولت هند 

ائتلاف پیروز در انتخابات سراسری اخیر در هند، »نارندرا 
مودی« را مامور تشکیل دولت جدید این کشور کرد. به 
گزارش رویترز، »ائتلاف ملی دموکراتیک« هند روز جمعه، 
مودی را برای سومین بار به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد.
براساس این گزارش، انتظار می‌رود مودی امروز به منظور 
رایزنی برای تشکیل کابینه جدید هند با »دروپادی مورمو« 

رئیس جمهوری این کشور دیدار کند.
یکی از سخنگویان ائتلاف ملی دموکراتیک هند، زمان 
برگزاری مراسم ادای سوگند مودی به عنوان نخست وزیر 
را عصر یکشنبه اعلام کرد. کمیسیون انتخابات هند ۱۵ 
 )NDA( خرداد ماه رسما پیروزی ائتلاف ملی دموکراتیک
به رهبری حزب »بهاراتیا جاناتا« متعلق به مودی در 
انتخابات پارلمانی این کشور را تائید کرد. مودی بار دیگر 
در سمت نخست‌وزیر هند ابقا شد اما این بار وی به متحدان 
خود وابسته خواهد بود زیرا حزب بهاراتیا جاناتا به رهبری 
مودی ۳۲ کرسی از ۲۷۲ کرسی خود در مجلس عوام هند 
موسوم به »لوک سبها« را در مقایسه با انتخابات ۲۰۱۹ 
از دست داد و به این ترتیب در این دور از انتحابات ۲۴۰ 
کرسی را به دست آورد. ائتلاف ملی دموکراتیک در انتخابات 
مجلس عوام هند جمعا ۲۹۲ کرسی از ۵۴۳ کرسی را به 
دست آورد. ائتلاف مخالفان حزب حاکم به رهبری حزب 
کنگره متعلق به »راهول گاندی« تنها موفق به کسب ۲۳۲ 
کرسی شد. حزب کنگره که در انتخابات ۲۰۱۹ موفق به 
فتح ۵۲ کرسی مجلس عوام هند شده بود با وجود اینکه 
در انتخابات امروز موفق به کسب ۹۹ کرسی این مجلس 
شد اما موفق به پیروزی بر حزب حاکم »بهاراتیا جاناتا« 
به رهبری مودی نشد. رای گیری در انتخابات سراسری 
مجلس عوام هند از ۱۹ آوریل )۳۱ فروردین( آغاز شده بود.
انتخابات هند با بیش از ۹۶۹ میلیون نفر واجد شرایط 
رای دهی که بیش از ۱۰ درصد از جمعیت جهان 
 را تشکیل می‌دهند، بزرگترین تمرین دموکراسی 

در جهان خوانده می‌شود.

گرمای کشنده در آمریکا
»سرویس ملی هواشناسی« آمریکا پس از ثبت رکورد 
گرمای بی‌سابقه در چندین ایالت نسبت به گستردگی 
موج گرمای شدید در بخش‌های بیشتری از این کشور و 
متعاقب آن مرگ و میر بر اثر گرما هشدار داد. به گزارش 
پایگاه خبری اکسیوس، »سرویس ملی هواشناسی آمریکا« 
نسبت به شرایط آب و هوایی گرم خطرناک در بخش‌هایی 
از کالیفرنیا، حوضه بزرگ )The Great Bassin(، جنوب 

غربی و جنوب تگزاس هشدار داد.
براساس گزارش این نهاد فدرال وضعیت خطرناک آب و 

هوایی در بخش‌هایی از آمریکا تا امروز جمعه ادامه دارد.
سرویس ملی هواشناسی هشدار یاد شده را برای بیش از 
۲۵ میلیون نفر صادر و اعلام کرد که رکوردهای شدید دما 
در ایالت‌های کالیفرنیا، نوادا و آریزونا شکسته شده است؛ از 
جمله گرمازدگی ۱۱ نفر در شهر فونیکس ایالت آریزونا که 
به دلیل ایستادن در فضای باز برای شرکت در گردهمایی 
انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری‌خواه انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا در بیمارستان بستری شدند.
بر اساس گزارش اداره هواشناسی ایالت آریزونا دمای هوای 
شهر فونیکس در روز پنجشنبه به بالاترین حد روزانه و به 

۱۱۳ درجه فارنهایت ) ۴۳.۸ درجه سانتیگراد( رسید.
روز جمعه در سراسر ایالت نوادا نیز رکورد هوای گرم 
شکسته شد؛ از جمله در دره مرگ که به ۱۲۲ درجه 
فارنهایت )۵۰ درجه سانتیگراد( و در شهر لاس وگاس به 

۱۱۱ درجه فارنهایت )۴۳.۸ درجه سانتیگراد( رسید.
در کالیفرنیا نیز رکورد دمای ۱۱۵ درجه فارنهایت )۴۶.۱۱( 
ثبت شده است. چندین شهر تگزاس نیز در روز سه‌شنبه 
به بالاترین حد روزانه ۱۱۱ درجه فارنهایت )۴۳.۸ درجه 
سانتیگراد( را ثبت کرده‌اند. سرویس ملی هواشناسی تاکید 
کرده است که گرمای شدید بیش از هر رویداد آب و هوایی 
دیگری عامل مرگ و میر است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
روز گذشته در گزارشی تحلیلی در همین زمینه اعلام کرد 
که بیش از دو هزار و ۳۰۰ نفر در آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
میلادی به دلیل گرمای بیش از حد جان خود را از دست 
دادند. از همین رو کارشناسان نسبت به مرگ و میرهای 
بیشتر ناشی از گرما در آمریکا در سال ۲۰۲۴ ابراز نگرانی 
کرده‌اند. گفته می‌شود سامانه آب و هوایی گرم که از روز 
سه‌شنبه وارد بخش‌هایی از آمریکا شده، در روز پنج شنبه 
و جمعه به اوج خود می‌رسد و در روز شنبه کمی به سمت 

شمال و ایالت‌های اورگان و واشنگتن حرکت می‌کند.
مطالعات نشان می‌دهد که تغییرات آب و هوایی باعث 
می‌شود امواج گرما شدیدتر، طولانی‌تر و پرتکرارتر شوند و 
موج گرمای مرگباری که در سال ۲۰۲۳ در آمریکا و اروپا 

رخ داد، تقویت گردد.

میلیتاری

رویداد

محیط زیست
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مجله آمریکایی »فارن افرز« می‌نویسد: 
جنبش حماس با استفاده از تونل‌هایی 
که ساخته، رژیم صهیونیستی را در یک 
جنگ زیرزمینی به چالش کشیده و با 
استفاده از تکنیک‌هایی در این تونل‌ها 
برای صهیونیست‌ها  را  نه تنها پیروزی 
میسر نساخته، بلکه هزینه‌های سیاسی 
و دیپلماتیک را برای این رژیم به همراه 

داشته است.
تونل‌هایی که جنبش حماس ایجاد کرده به 
کابوس نیروهای صهیونیستی بدل شده‌اند و 
این نیروها از ابتدای آغاز جنایاتشان در نوار 
غزه، درگیر تخریب این تونل‌ها بوده‌اند اما 
به‌رغم حملات گسترده آنها، رژیم اشغالگر 
تنها به ۲۰ درصد از شبکه تونل‌ها دست 

یافته و بیشتر تونل‌ها هیچ آسیبی ندیده‌اند.
مجله آمریکایی »فارن افرز« در گزارشی با 
اشاره به تونل‌های حماس می‌نویسد: »از نظر 
جنگ تونلی، تنها جنگی که می‌توان با آن 
مقایسه کرد، جنگ‌جهانی اول است که در 
آن تعداد بیشماری از سربازان بریتانیایی و 
آلمانی در تلاش برای تخریب، مین‌گذاری، 

و حفر تونل جان خود را از دست دادند.«
این نشریه در ادامه گزارشش می‌نویسد: 
»توانمندی‌های حماس در این تونل‌ها، 
ارزیابی‌های اسرائیل را با مشکل مواجه 
کرده است. اسرائیل هرگز تصورش را هم 
نمی‌کرد که درگیر چنین جنگ زیرزمینی 
شود. هم‌چنین، جنگ در نوار غزه احتمالا 
به توسعه روش‌های جدید برای مقابله با 

این نوع جنگ منحصر به‌فرد کمک خواهد 
کرد. سیستم تونل‌های حماس بی‌شک توجه 
نظامیان و بازیگران دیگر را به خود جلب 
کرده است و همه آنها به میزان تاثیرگذاری 
تونل‌ها در پیشروی حماس اشاره می‌کنند.«

فارن افرز هم‌چنین تاکید می‌کند: »در حال 
حاضر که حماس بر اکثر موانع مربوط به 
جنگ زیرزمینی از جمله ارتباطات، سطح 
پایین اکسیژن، ترس از فضای محصور و 
دیگر موارد غلبه کرده است، این تاکتیک 
گسترش خواهد یافت زیرا استفاده خلاقانه 
حماس از زیر زمین، ارزش و ماهیت جنگ 

و رویارویی‌های نظامی را تغییر داده است.«
این گزارش در ادامه با طرح قیاسی از جنگ 
اوکراین، به قدرت بالای حماس و نیروهای 

این جنبش اشاره می‌کند و می‌نویسد: 
»مردمی که در تونل‌های آزوف‌استال زندگی 
و مبارزه می‌کردند، نتوانستند بیش از ۲ ماه 
دوام بیاورند، اما اکنون مشاهده می‌کنیم که 
نیروهای حماس تقریبا هشت ماه است که در 
این تونل‌ها با امکانات پیشرفته‌ای که دارند، 

همچنان به بقای خود ادامه می‌دهند.«
فارن افرز ضمن تاکید بر برنامه‌ریزی دقیق 
حماس می‌افزاید: »شرایط در این تونل‌ها 
سخت است اما برنامه‌ریزی دقیق و چند 
ساله حماس نشان می‌دهد که با راه‌حل‌هایی 

می‌توان بر این شرایط سخت غلبه کرد.«
این گزارش متذکر می‌شود که رژیم 
را  زیرزمینی  پیامدهای جنگ  صهیونیستی 
دست‌کم گرفته و حماس هم از طرفی به 
عنوان بخشی از استراتژی‌اش به این تونل‌ها 

اتکا کرده است.
فارن افرز در ادامه می‌نویسد: »حماس 
هم‌چنین به عنوان بخشی از استراتژی خود، 
جنگ تونلی را یک سرمایه‌گذاری بلندمدت 
و راهبردی می‌داند که برای تضمین بقای 
زنجیره فرماندهی خود در جنگ طراحی 
کرده است، نه صرفا تاکتیکی برای مقابله 
با قابلیت‌های اطلاعاتی، نظارتی و جاسوسی 
اسرائیل.« این رسانه آمریکایی در پایان 
تاکید می‌کند: »حتی تجهیزات پیشرفته 
اسرائیل هم نتوانست مانع حماس نسبت به 
گسترش تونل‌ها شود. حماس می‌دانست که 
شبکه تونل‌های گسترده‌اش در غزه عملیات 
اسرائیل را آهسته می‌سازد، برتری اسرائیل 
را کاهش می‌دهد، از رهبران ارشد حماس 
در غزه محافظت می‌کند و تلفات سنگینی 
برای اسرائیل به همراه دارد. درنتیجه، جنگ 
با فناوری پایین در غزه نتیجه داده و این 
موفقیتی است که جنگ تونلی را در هر 

جایی توسعه خواهد داد.«

سازمان رادیو و تلویزیون رسمی رژیم 
انتظار  که  داد  گزارش  صهیونیستی 
می‌رود بنی گانتس، وزیر کابینه جنگ 
فردا )شنبه( استعفای خود را از دولت 
دلیل  به  صهیونیستی  رژیم  اضطراری 
تشدید اختلافات بر سر مدیریت جنگ 

در نوار غزه ارائه کند.
این شبکه تلویزیونی روز پنجشنبه در 
گزارش خود آورد بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم اشغالگر ممکن است در صورتی 
که گانتس تهدید خود مبنی بر استعفا را 
عملی کند، انحلال کابینه جنگ را اعلام 
کند. این رسانه صهیونیست افزود که حزب 
»اردوگاه اصلی« به رهبری گانتس برای 
بحث در مورد این تصمیم تشکیل جلسه 

خواهد داد.
پیش‌بینی‌ها درباره استعفای گانتس پس از 
پایان مهلتی است که او ماه گذشته برای 
تدوین یک برنامه روشن و جامع به منظور 

دستیابی به »پیروزی« در جنگ تعیین 
کرده بود. رسانه رسمی این رژیم اشاره کرد 
ایالات متحده به گانتس فشار می‌آورد تا او 
را از تصمیمش برای استعفا در زمان کنونی 
منصرف کند، زیرا واشنگتن او را شریک 

نزدیک خود می‌داند.
به گزارش این رسانه، خانواده‌های اسیران 
صهیونیست نیز خواهان آن هستند که 
گانتس در حال حاضر استعفا نکند تا حداقل 

توافقی برای تبادل اسرا حاصل شود.

این در حالی است که دفتر نخست وزیری 
رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه، تاریخ 
جلسه کابینه را پس فردا تعیین کرد. این 
تاریخ یک روز پس از پایان مهلت تعیین 
شده از سوی گانتس برای خروج از دولت در 
صورت مشخص نشدن برنامه جامع پیروزی 

در جنگ است.
در ۱۸ مه، گانتس تا هشتم ژوئن به نتانیاهو 
فرصت داد تا استراتژی روشنی برای جنگ 
در غزه و ما بعد آن ایجاد کند، در غیر این 
صورت او از دولتی که در ۱۱ اکتبر به آن 

پیوست، استعفا خواهد کرد.
به گفته گانتس، این طرح شامل بازگرداندن 
اسیران صهیونیست از غزه، تضعیف حاکمیت 
جنبش حماس، خلع سلاح نوار غزه، ایجاد 
یک ائتلاف اروپایی-عربی برای مدیریت نوار 
غزه، بازگشت ساکنان شمال به خانه‌هایشان 
 و تضمین خدمت تمام اسرائیلی‌ها 

در ارتش است.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته 
در انگلیس نشان می‌دهد که »ریشی 
محافظه‌کار  حاکم  حزب  رهبر  سوناک« 
نه تنها شانسی برای پیروزی در انتخابات 
۱۴ تیرماه ندارد بلکه طبق آمارها، قریب 
به اتفاق مردم این کشور از پیروزی 
مجدد او در انتخابات سرخورده و ناراحت 

خواهند شد.
یافته‌های موسسه افکارسنجی یوگاو حاکیست 
که از هر ۱۰ انگلیسی، شش نفر تمایل ندارند 
که سوناک برای پنج سال دیگر قدرت سیاسی 
در این کشور را در اختیار داشته باشد. سوناک 
اواخر سال ۲۰۲۲، در میان بحران حزب 
حاکم محافظه‌کار، زمانی که بوریس جانسون 
به دلیل رسوایی پارتی‌گیت استعفا داده و لیز 
تراس جانشین او نیز به دلیل سیاست‌های 
بحث‌برانگیز اقتصادی، اوضاع مالی کشور را 

با بحران مواجه کرده بود، سکان دولت را 
به دست گرفت. سوناک پس از یک دوره 
پنهان‌کاری درباره زمان برگزاری انتخابات 
سراسری، دوم خرداد ماه با استناد به آخرین 
گزارش دفتر آمارهای ملی انگلیس درباره 
کاهش نرخ تورم، مقابل دفتر نخست وزیر 
حاضر شد و مردم را برای شرکت در انتخابات 

سراسری ۱۴ تیرماه دعوت کرد.
این تصمیم در شرایطی که حزب مخالف 
دولت )کارگر( با فاصله زیادی پیشتاز 
نظرسنجی‌های عمومی است، بزرگترین قمار 
زندگی سوناک تعبیر شده است. نتایج تمام 
افکارسنجی‌های صورت گرفته حاکیست که 
حزب حاکم محافظه‌کار شکست سنگینی 
را در انتخابات آتی تجربه خواهد کرد و این 
احتمال وجود دارد که دو سوم کرسی‌های 

خود را در پارلمان از دست بدهد.

موسسه افکارسنجی یوگاو در تحلیلی نوشت: 
یک اصل اساسی برای سیاستمداران مطرح 
است که عموم مردم را ناراحت نکنند. سوناک 
تلاش می‌کند مردم را متقاعد کند تا در 
انتخابات پیش‌رو برای پنجمین دوره متوالی 
به حزب محافظه‌کار رای دهند اما زمانی که 
حضور شما در مسند نخست وزیری، مردم را 

ناراحت می‌کند، تکلیف چیست؟
برای اکثر بریتانیایی‌ها، بقای سوناک در قدرت 
چشم انداز جذابی نیست. ۵۹ درصد مردم از 
پیروزی مجدد محافظه‌کاران ناراضی خواهند 
بود و ۶۲ درصد هم نسبت به احتمال تشکیل 
دولت ائتلافی میان حزب محافظه‌کار و یکی 

از احزاب سیاسی، ابراز ناخرسندی کرده‌اند.
از میان کسانی که در انتخابات سال ۲۰۱۹ به 
حزب محافظه‌کار رای دادند و بوریس جانسون 
را با اختلاف ۸۰ کرسی پارلمانی راهی خانه 
شماره ۱۰ خیابان داونینگ استریت کردند، 
فقط ۳۸ درصد از پیروزی مجدد این حزب 
در انتخابات ۱۴ تیرماه حمایت و ابراز رضایت 
کرده‌اند. در مقابل شمار حامیان حزب کارگر 
به رهبری »کی‌یر استارمر« در قیاس با سال 
۲۰۱۹ جهش قابل توجهی را تجربه کرده 
است. سوناک و استارمر دو روز پیش برای 
نخستین مناظره انتخاباتی در شبکه تلویزیونی 
آی‌تی‌وی انگلیس حاضر شده و برنامه‌های 
خود را برای اداره کشور مطرح کردند. سوناک 
حزب کارگر را به بی‌برنامگی متهم کرد و 
استارمر نیز مقصر مشکلات اقتصادی کشور 
را ۱۴ سال حکمرانی محافظه‌کاران توصیف 

کرد. رهبر حزب کارگر گفت: »سوناک 
می‌گوید برنامه‌های دولت او موفق بوده است، 
پس چرا انتخابات سراسری را زودتر از موعد 
برگزار می‌کند. او می‌داند که تورم باز هم بالا 
خواهد رفت، بهای انرژی در فصل پاییز بیشتر 
خواهد شد، اما این مسائل را بازنگو نمی‌کند.«

نخست وزیر انگلیس در پاسخ ادعا کرد:‌ 
»استارمر تمام پیشرفت‌ها و دستاوردهای 
کشور را به خطر خواهد انداخت و می‌خواهد 
دوهزار پوند دیگر بر مالیات هر نفر بیفزاید«. 
استارمر هم در جواب یادآور شد: »او نخست 
وزیری است که در دولت او مالیات‌ها ۲۶ بار 
افزایش یافت« این مناظره البته با حاشیه‌های 
زیادی مواجه بود و بر اساس گزارش رسانه‌ها، 
شماری از کارکنان وزارت دارایی انگلیس طی 
نامه‌ای به آقای استارمر نوشتند که از ادعاهای 

اقتصادی سوناک حمایت نمی‌کنند.
هم زمان فعالان شبکه‌های مجازی با هشتگ 
دروغگو به این مناظره واکنش نشان داده 
و »اد دیوی« رهبر حزب لیبرال دمکرات 
نیز نحوه مناظره دو طرف را اهانت به 
دمکراسی خواند. به هر روی مردم انگلیس 
ظرف چهار هفته دیگر پای صندوق‌های 
رای خواهند رفت تا درباره سرنوشت سیاسی 
این کشور تصمیم‌گیری کنند و طبق بیشتر 
نظرسنجی‌ها حزب حاکم محافظه‌کار پس 
از ۱۴ سال حکومتداری، روزهای پایانی 
خود را در قدرت سپری می‌کند و ممکن 
 است با سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ سال 

اخیر روبرو شود.

فارن افرز بررسی کرد 

جنگ تن به تن حماس و اسرائیل زیر زمین

زمزمه کناره‌گیری گانتس از اتاق جنگ اسرائیل 

گمانه‌زنی درباره شکست بزرگ »سوناک«

مخالفت چین و روسیه با قطعنامه آمریکا  سفر بلینکن به اسرائیل با موضوع آتش بس
پس از ارائه قطعنامه پیشنهادی امریکا برای آتش بس در غزه، روسیه و چین 
ضمن مخالفت با آن نسبت به قبول متن این قطعنامه از سوی رژیم صهیونیستی 

پرسش‌هایی را مطرح کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، روسیه و چین به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت که 
دارای حق وتو هستند، دیروز پنجشنبه نسبت به پیش‌نویس قطعنامه آمریکا که از سوی 
جو بایدن رئیس جمهوری این کشور برای آتش بس میان اسرائیل و حماس ارائه شد، 
ابراز نگرانی کردند. الجزایر نیز به عنوان تنها عضو عرب این شورا از مخالفان پیشنهاد 
آمریکاست. رویترز خاطرنشان کرده است که تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت به 
۹ رای موافق، بدون وتوی اعضای اصل شامل آمریکا، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه نیاز 
دارد. بایدن یک هفته پیش طرح آتش‌بس سه مرحله‌ای را برای نوار غزه ارائه و آن را 
ابتکار اسرائیل توصیف کرده بود. آمریکا در این قطعنامه پیشنهادی یک صفحه ای که روز 

شنبه به شورای امنیت ارسال کرد، به دنبال حمایت بین المللی است.
در این پیش‌نویس ضمن استقبال از آتش‌بس که آن را برای اسرائیل »قابل قبول« 
توصیف کرده، از حماس می‌خواهد که آن را پذیرفته و از هر دو طرف می‌خواهد شرایط 

عنوان شده را بدون تاخیر و بی قید و شرط به طور کامل اجرا کنند.

منابع اسرائیلی از سفر قریب الوقوع وزیر خارجه آمریکا به سرزمین‌های اشغالی 
خبر دادند.

روزنامه اسرائیل هیوم گزارش داد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اوایل هفته 
آینده به سرزمین‌های اشغالی سفر خواهد کرد. این روزنامه نوشت که این سفر در سایه 
به مشکل خوردن مذاکرات برای پایان دادن به جنگ و آزادی اسرای صهیونیست انجام 
می‌شود. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا ۳۱ می ۲۰۲۴ برابر با ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ و در 
آستانه انتخابات ۵ نوامبر سال جاری )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( اعلام کرد که اسرائیل پیشنهاد 
جدیدی برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا ارائه کرد که از طریق قطر به حماس ارائه 
شده است و از طرفین خواست این فرصت را از دست ندهند و بر سر این پیشنهاد به 

توافق برسند.
رئیس جمهور آمریکا که به دلیل حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی در جنگ کنونی غزه 
در داخل و خارج از آمریکا تحت فشار نهادهای بین المللی و افکار عمومی جهانی است، 
تصریح کرد: پیشنهاد جدید )رژیم( اسرائیل نقشه راه برای آتش بس پایدار و آزادی همه 
گروگان‌ها )اسیران( است. می‌دانم عده‌ای در اسرائیل با این طرح مخالفت خواهند کرد. 

این واقعا یک لحظه تعیین کننده است. حماس باید این توافق را انجام دهد.

حذف دائمی سابقه »موقعیت مکانی«کاربران گوگل
شرکت گوگل یک سال پس از آنکه متعهد شد میزان داده‌های شخصی که 
درباره کاربران ذخیره می‌کند را کاهش دهد، اعلام کرد هر چیزی را که درباره 

مکان‌های حضور و مورد بازدید توسط کاربرانش می‌داند، حذف خواهد کرد.
این شرکت فناوری، پیش از این نیز اعلام کرده بود که در پاسخ به نگرانی‌های 
مربوط به حریم خصوصی، قصد دارد داده‌های کمتری را درباره افراد ذخیره 

کند.
بر این اساس، پارامتر »خط زمانی« که قبلًا به عنوان تاریخچه موقعیت مکانی 
شناخته می‌شد، تنها برای آن دسته از کاربرانی فعال باقی خواهد ماند که 

همچنان مایلند از آن استفاده کنند.
این پارامتر به آن‌ها اجازه می‌دهد بطور بالقوه برای دهه‌ها به عقب برگردند تا 
تاریخچه سفرهایشان را بررسی کنند و دریابند که در یک زمان خاص کجا 

بوده‌اند.
تمام داده‌های مورد نیاز برای استفاده از این پارامتر نیز بصورت محلی و 
صرفا در تلفن‌ها یا تبلت‌های کاربران ذخیره می‌شود و هیچ‌کدام از آن‌ها در 
سرورهای شرکت گوگل ذخیره نمی‌شوند. در ایمیلی که این شرکت برای 
کاربران Google Maps فرستاده و خبرنگار گاردین آن را مشاهده کرده، 
گوگل اعلام کرده است که آنها تنها تا اول دسامبر فرصت دارند تا سابقه تمام 

سفرهای قدیمی خود را، قبل از حذف قطعی از سرور گوگل، ذخیره کنند.
اگر کاربران نگران از دست دادن این بخش از اطلاعاتشان هستند، می‌توانند از 
داده‌های خود یک نسخه پشتیبان نیز تهیه کنند اما این کار دیگر مانند گذشته 

بصورت پیش‌فرض و اتوماتیک انجام نمی‌شود.
این شرکت همچنین مدت زمان پیش‌فرض برای ذخیره‌سازی تاریخچه 
موقعیت مکانی را کاهش می‌دهد. به این ترتیب در حالی که تاکنون دوره 
ذخیره‌سازی تاریخچه موقعیت مکانی یک سال و نیم بود، قرار است این مدت 

به سه ماه کاهش یابد.

سوشیال


